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Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad (G1F)

Utbildningsområde: Vård

Ämnesgrupp: Omvårdnad/omvårdnadsvetenskap

Förkunskapskrav: Följande avslutade och godkända kurser som ingår i Sjuksköterskeutbildning 180 högskolepoäng:

 Introduktion till vårdvetenskap med inriktning mot omvårdnad, 15 hp

 Humanbiologi, 15 hp

 Somatisk ohälsa och sjukdom, 9 hp

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Kursens innehåll fokuserar på tillägnandet av teoretiska och praktiska kunskaper, med beaktande av gällande lagar, 

författningar och föreskrifter, för att utveckla kliniska färdigheter och förmågor. Vidare fokuseras patientsäkerhetsaspekter i 

relation till kliniska färdigheter och läkemedelsadministration. Patientperspektivet samt betydelsen av ett etiskt förhållningssätt

i samband med kliniska färdigheter beaktas.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten med avseende på:

1. Kunskap och förståelse

1.1 redogöra för lagar, föreskrifter och anvisningar i relation till utförandet av kliniska färdigheter.

2. Färdighet och förmåga

2.1 tillämpa vårdhygieniska principer,

2.2 med utgångpunkt i omvårdnadsprocessen värdera och tillämpa vanligt förekommande metoder och tekniker i kliniska 

färdigheter,

2.3 tillämpa gällande författningar och säkerhetsföreskrifter,

2.4 tillämpa ett evidensbaserat, patientsäkert och miljömedvetet arbetssätt,

2.5 visa förmåga att med utgångpunkt i patientperspektivet främja patientens delaktighet genom att undervisa/informera i 

samband med utförande av kliniska färdigheter,

2.6 visa förmåga att enligt gällande föreskrifter och med beaktande av patientsäkerhet kunna genomföra läkemedelsbehandling

samt undervisa om läkemedels effekter och biverkningar.

3. Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 tillämpa ett etiskt och vårdvetenskapligt förhållningssätt i mötet med patient och närstående.

Undervisningsformer

Undervisningen i kursen består av:

 Föreläsning



 Klinisk färdighetsträning

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Tentamen: Individuell

Lärandemål: 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6

Högskolepoäng: 1,5

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Kliniska färdigheter: Klinisk Examination

Lärandemål: 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1

Högskolepoäng: 3,0

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Varje examination erbjuds vid minst fem (5) tillfällen inom ett år, varav tre (3) i anslutning till kurs. Efter de fem (5) första 

examinationstillfällena baseras omexaminationen på den version av kursplan och kurslitteratur som är aktuell då 

examinationstillfället äger rum, om kursplan och/eller kurslitteratur har reviderats. Så kallade uppsamlingstentamen erbjuds ej 

för de kurser som givits under föregående läsår/termin.

Student som underkänts två gånger i samma examination, har rätt att hos Utbildningsutskottet begära byte av examinator. 

Begäran skall vara skriftlig.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper, färdigheter och värderingsförmåga. Betyg bestäms av 

särskilt utsedd lärare (examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av 

funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om 

examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

(Gäller fr.o.m. GSJUK19h)

Boman, L. & Wikström, C. (2019). Medicinsk teknik: teori, planering och genomförande. Lund: Studentlitteratur. 526 s.

Vårdhandboken. Inera AB. [Återfinns elektroniskt]

Därutöver kan ytterligare artiklar, forskningsmaterial och annat material tillkomma.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter 

ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan

nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar 

för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Obligatorisk kurs i Sjuksköterskeutbildning 180 hp.

Plagiatkontroll

Alla skriftliga examinationer genomgår plagiatkontroll.

 


	Innehåll
	Mål
	Undervisningsformer
	Examinationsformer
	Kurslitteratur och övriga läromedel
	Studentinflytande och utvärdering 
	Övrigt



